
Albiorix ApS

Parkovsvej 37, 2820 Gentofte

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 30 69 58 87

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /6 2018

Kristian Kirchheiner
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 7

Selskabsoplysninger

Selskabet

Albiorix ApS
Parkovsvej 37
2820 Gentofte

CVR-nr.: 30 69 58 87
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 11. regnskabsår
Hjemstedskommune: Gentofte

Direktion

Kristian Kirchheiner

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Danske Bank
Private Banking København
Holmens Kanal 2
1090 København K

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er holdingvirksomhed, herunder investering og finansiering.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 310.875, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 9.138.287.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		230.000	230.000
Andre eksterne omkostninger		-24.363	-11.210
Resultat før finansielle poster		205.637	218.790
Andre finansielle indtægter	1	131.777	24.788
Andre finansielle omkostninger	2	-26.539	-1.247.715
Resultat før skat		310.875	-1.004.137
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		310.875	-1.004.137

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		310.875	-1.004.137
		310.875	-1.004.137

Balance 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.183.000	9.183.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	69.467
Finansielle anlægsaktiver		9.183.000	9.252.467
Anlægsaktiver		9.183.000	9.252.467
Likvide beholdninger		451.323	73.699
Omsætningsaktiver		451.323	73.699
Aktiver		9.634.323	9.326.166
Passiver			
Selskabskapital		250.000	250.000
Overført resultat		8.888.287	8.577.412
Egenkapital	3	9.138.287	8.827.412
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		486.036	488.754
Anden gæld		10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		496.036	498.754
Gældsforpligtelser		496.036	498.754
Passiver		9.634.323	9.326.166
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	24.788
Andre finansielle indtægter	131.777	0
	131.777	24.788

2 Andre finansielle omkostninger

Nedskrivning af finansielle aktiver	7.467	300.000
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	933.479
Andre finansielle omkostninger	14.156	14.236
Valutakurstab	4.916	0
	26.539	1.247.715

3 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	250.000	8.577.412	8.827.412
Årets resultat	0	310.875	310.875
Egenkapital 31. december	250.000	8.888.287	9.138.287

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset sikkerhed for datterselskabers engagement med pengeinstitut. Der er ingen gæld til pengeinstitut pr. 31/12 2017.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring overfor AddCar Scandinavia ApS for fortsat drift gældende til 4. juni 2019. Egenkapital i AddCar Scandinavia ApS udgør pr. 31. december 2017, DKK -2.234.410.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Albiorix ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af kapitalandele fra indre værdis metode til kostpris. Ændringen er begrundet i, at måling til kostpris giver et mere retvisende billede af selskabets aktivitet, da selskabets væsentligste investeringer er udbytteloddende. Modtagne udbytter indgår herefter direkte i selskabets resultatopgørelse.

Sammenligningstal er ændret i overensstemmelse hermed. Ændringen har medført en stigning i resultat før skat for indeværende år med DKK 23.962 (2015 et fald på DKK 298.946). Det har herudover påvirket selskabets egenkapital for 2016 med en stigning på DKK 33.793 (2015 en stigning på DKK 9.831). Balancesummen er ligeledes påvirket med en stigning på DKK 33.793 for 2016 (en stigning på DKK 9.831 for 2015).

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration, revision m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder og associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i virksomhederne.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter årets renter mv. samt eventuel nedskrivning til genindvindingsværdi på unoterede værdipapirer som måles til kostpris.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter investering i unoterede kapitalandele, der måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.